VARAL DE LUZ - Medindo 15 metros, fabricado com 
cabo PP 2mm x 2,5mm com várias derivações de 
lâmpadas, cor branco quente, distância entre as 
lâmpadas de 1m. U

R$ 250,00 R$ 161.750,00 

VALOR TOTAL: R$ 2.167.358,00 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 2.167.358,00 (dois milhões, cento e sessenta e 

sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021. 

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

decorativas, com a devida disponibilização de equipe técnica habilitada, para 
atender às demandas dos municípios consorciados ao ICISMEP. Consulta aos lotes 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos lotes arrematados é de 
R$ 2.763.258,00 (dois milhões, setecentos e sessenta e três mil e duzentos e cinquenta 
e oito reais). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/
MG, 09 de outubro 2025.